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Punkt 1: Drøftelse af udkast til ny digitaliseringsstrategi
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Resumé

Udsatterådet forelægges udkast til ny digitaliseringsstrategi til drøftelse.

Sagsfremstilling

Regionsrådet besluttede på mødet den 24. april 2023 at igangsætte arbejdet vedr. ny digitaliseringsstrategi.
Digitaliserings- og Innovationsudvalget drøftede på mødet den 3. september 2024 et første udkast til
digitaliseringsstrategien og godkendte på mødet den 26. september 2024 et revideret udkast med henblik på høring i en
række politiske udvalg, Hovedudvalget og Fælles MED-udvalgene samt regionens brugerråd.

 

Digitaliseringsstrategien sætter retningen for udviklingen af det samlede it- og digitaliseringsområde i Region
Syddanmark, som i de senere år er kommet til at spille en større og mere selvstændig rolle i udviklingen af
sundhedsvæsenet. Nye digitale muligheder ses som en del af løsningen på det pres, som sundhedsvæsenet også i de
kommende år forventes at være under, og digitaliseringsstrategien skal derfor understøtte en digital transformation af
sundhedsvæsenet i de kommende år, hvor der er fokus på at understøtte både borgere, patienter og medarbejdere i endnu
højere grad.

 

Som led i processen har der i efteråret 2023 været afholdt dialogmøder hvor Digitaliserings- og Innovationsudvalget har
mødtes med repræsentanter fra sygehusene, eksempelvis medarbejder-, ledelses- og patient- og pårørenderepræsentanter. I
december 2023 blev der endvidere afholdt en konference med deltagelse af en række centrale aktører.

 

På møderne og på konferencen er det bl.a. markeret:

 

At den digitale udvikling og it-løsningerne skal understøtte borgernes og medarbejdernes behov
At digitale løsninger er nødvendige for at kunne understøtte det tværsektorielle samarbejde
At der er behov for forenkling og forsimpling af de digitale løsninger
At digitale løsninger giver (stadig flere) muligheder for at understøtte kommunikation med borgeren og inddragelse
i egen behandling
At der skal være fokus på, hvorledes digitalisering kan frigøre tid til kerneopgaven
At de eksisterende it-løsninger skal udnyttes bedre
At der er fortsat behov for at styrke cyber- og informationssikkerhed
At der er behov for nye teknologier og behovsdrevet innovation
At digitalisering kan bidrage til grøn omstilling

 

Strategiområder

Med udgangspunkt i de indsamlede input har der udkrystalliseret sig i 10 strategiområder, som digitaliseringsstrategien
sætter en overordnet retning for. Hvert strategiområde skal i løbet af 2025 udarbejde en delstrategi, der mere konkret
beskriver de tiltag og projekter, som skal understøtte udviklingen af området i de kommende år. Delstrategierne forventes
fremover at skulle revideres hvert 2. til 4. år.

 

De 10 strategiområder er:

 



Digital innovation – automatisering og kunstig intelligens
Borger og patient
Digitalisering af klinikken – generelt
Digitalisering af klinikken – digital psykiatri
Digitalisering af det diagnostiske område
Digitalisering af kliniske specialer, klinisk service og medicoteknik
Digitalisering af det administrative område
Digitalisering af det tekniske område og bygningsstyring
Cyber- og informationssikkerhed
It-infrastruktur

 

Der er på tværs af strategiområderne identificeret behov for:

 

At udvide og forbedre medarbejdere, borgere og patienters digitale muligheder
Investeringer i digital innovation som grundlag for forbedret digital understøttelse af borger/patienter og
medarbejdere – både infrastruktur og evnen til at skalere og implementere
Investeringer i nye systemer og sikkerhed
Styring, forenkling og harmonisering
Gevinstrealisering til digital innovation

 

Økonomi

Der er en økonomisk ramme på i alt 450 mio. kr. over de kommende fire år, som delstrategierne skal beskrive
anvendelsen af.

 

Drøftelse og videre proces

Udkast til ny digitaliseringsstrategi er i efteråret 2024 sendt til drøftelse i følgende politiske udvalg:

 

Udvalget for Byggeri, Indkøb og Grøn Omstilling
Sundhedsudvalget
Udvalget for det Nære Sundhedsvæsen
Udvalget for Regional Udvikling
Præhospital Udvalget
Psykiatri- og Socialudvalget

 

Samtidig sendes strategien til drøftelse i Hovedudvalget og Fælles MED-udvalgene, regionens brugerråd og
Sundhedssamarbejdsudvalget.

 

Drøftelse af udkast til digitaliseringsstrategien er dagsordenssat på Hovedudvalgets møde den 13. december 2024.

 

Hovedudvalget, Fælles MED-udvalgene og brugerrådene har frist for at give input tirsdag den 17. december 2024.

 

På baggrund af indkomne kommentarer revideres udkast til strategi og behandles endeligt på Digitaliserings- og
Innovationsudvalgets møde den 9. januar 2025 med henblik på anbefaling til Regionsrådet. Regionsrådet forventes at
behandle udkast til ny digitaliseringsstrategi på mødet den 27. januar 2025.



 

Udkast til digitaliseringsstrategi er vedlagt som bilag.

Indstilling

Til drøftelse.

Bilag

Digitaliseringsstrategi for Region Syddanmark høringsversion

Bilag 2 It-drift og gevinstrealisering

Fraværende Britt Gaarn-Larsen (Kirkens Korshær)
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